
 Kim jest Jezus?
Kim jest Jezus? Biblia daje nam jedyną prawdziwą odpowiedź na to pytanie. Apostoł Paweł napisał „Całe 
Pismo przez Boga jest natchnione”, 2 Tymoteusza 3:16. Natchniona przez Boga Biblia, od Księgi Rodzaju 
po Objawienie, naucza, że Jezus jest Bogiem od wieczności przeszłej do wieczności przyszłej. Biblia 
głosi, że jest On „Alfą i Omegą, który jest i który był, i który ma przyjść”, Objawienie 1:8. Biblia identyfikuje 
Jezusa jako Boga, Stwórcę, Wielkiego Pasterza, Pana, Odkupiciela, Baranka Bożego, Pana Panów, Króla 
Królów, Immanuela (Boga z nami), Zbawiciela, Arcykapłana oraz Zmartwychwstanie i Życie.

Jezus był Stwórcą. “Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, a Bogiem było Słowo. Wszystko przez nie 
powstało. A Słowo ciałem się stało i zamieszkało wśród nas, i ujrzeliśmy chwałę jego, chwałę, jaką ma jedyny 
Syn od Ojca”, fragmenty z Jana 1:1-14. „W nim zostało stworzone wszystko, co jest na niebie i na ziemi, 
rzeczy widzialne i niewidzialne, czy to trony, czy panowania, czy nadziemskie władze, czy zwierzchności; 
wszystko przez niego i dla niego zostało stworzone”, fragmenty z Kolosan 1:16-17.

Jezus jest “JESTEM”. Jezus, Anioł Pański, zawołał do Mojżesza z płonącego krzewu w Wyjścia 3 (ok. 1450 
r. p.n.e.) i przedstawił się jako wielki „JESTEM”. W Jana 8 Jezus ogłosił się wielkim „JESTEM”, który istniał 
przed Abrahamem (ok. 2100 r. p.n.e.) i przed narodem żydowskim. Żydzi uznali to za twierdzenie o 
boskości i podnieśli kamienie, aby Go ukamienować. Później Jezus oznajmił „Ja i Ojciec jedno jesteśmy”, 
Jana 10:30-31. A Żydzi ponownie podnieśli kamienie.

Jezus pojawia się w Starym Testamencie. Nikt nigdy nie widział Boga Ojca, Jana 1:18, 6:46. Jednak Bóg 
jako przedwcielony Jezus ukazał się kilku osobom w czasach Starego Testamentu, zanim narodził się w 
Betlejem. Ukazał się jako Anioł Pański Hagar w Rodzaju 16 i 21, Mojżeszowi w Wyjścia 3, Gedeonowi w 
Sędziów 6 oraz rodzicom Samsona w Sędziów 13. Jezus ukazał się również Abrahamowi w Rodzaju 18 
i 22 oraz Jakubowi w Rodzaju 31 i 32. Jezus jest również wspomniany jako jedna z osób Trójcy Świętej 
w Izajasza 48:12-19 (napisanym około 700 r. p.n.e.).

Jezus był tym, którego przepowiedziano. Ponad 300 proroctw Starego Testamentu, pochodzących 
sprzed setek lat, opisuje narodziny, życie i śmierć Jezusa. Niektóre z tych proroctw zawartych w 
Psalmie 22 zawierają makabryczny opis Jego ukrzyżowania (napisany około 1000 r. p.n.e., kiedy to 
kamienowanie było sposobem wykonywania kary śmierci). Spełnienie tych proroctw z Psalmu 22 
zostało zapisane w Mateusza 27.

Jezus stał się Bogiem-Człowiekiem. Prorok Izajasz przepowiedział: „Albowiem dziecię narodziło się 
nam, syn jest nam dany”, Izajasza 9:6. Izajasz określił Go jako potężnego Boga. Odwieczny Syn został 
dany jako dziecko urodzone w Betlejem. Jezus istniał przed swoim narodzeniem – od wieczności. Tytuł 
„Syn Boży” opisuje Jego pozycję, a nie narodziny. Nie oznacza to, że zaistniał on dopiero w momencie 
narodzin w Betlejem. Apostoł Paweł napisał: „Takiego bądźcie względem siebie usposobienia, jakie było 
w Chrystusie Jezusie, który chociaż był w postaci Bożej, nie upierał się zachłannie przy tym, aby być równym 
Bogu, lecz wyparł się samego siebie, przyjął postać sługi i stał się podobny ludziom; a okazawszy się z postawy 
człowiekiem, uniżył samego siebie i był posłuszny aż do śmierci, i to do śmierci krzyżowej”, Filipian 2:5-8. 
Jezus stał się w pełni człowiekiem, pozostając jednocześnie Bogiem. Wieczny, istniejący od zawsze 
Jezus zstąpił z nieba, aby stać się człowiekiem, Jana 3:13, 31, Jana 6:33-38. Jezus był jednocześnie 
Bogiem i człowiekiem.

Jezus czynił cuda. Wiele z nich zostało opisanych w Nowym Testamencie. Trzy z nich w dramatyczny 
sposób potwierdzały Jego słowa. W cudowny sposób nakarmił 5000 osób, a następnie powiedział: „Ja 
jestem chlebem żywota”, Jana 6:35. Uzdrowił niewidomego po tym, jak powiedział: „Póki jestem na świecie, 
jestem światłością świata”, Jana 9:1-8. Powiedział też: „Jam jest zmartwychwstanie i żywot; kto we mnie 
wierzy, choćby i umarł, żyć będzie”, Jana 11:25. Następnie Jezus udał się do grobu swojego przyjaciela 
Łazarza, który był martwy od czterech dni, i przywrócił go do życia. Jezus uzdrawiał chorych, kalekich, 
głuchych, niemych, trędowatych i opętanych. Zmienił wodę w wino, chodził po wodzie i uspokoił morze. 
Mateusz 9:2-7 opowiada o ludziach, którzy przynieśli do Jezusa sparaliżowanego człowieka.

POLISH



Powiedział do tego człowieka: „Ufaj, synu, odpuszczone są grzechy twoje”. Przywódcy religijni uznali to 
za bluźnierstwo, ponieważ tylko Bóg może odpuszczać grzechy. Jezus zapytał ich: “Cóż bowiem jest 
łatwiej, czy rzec: Odpuszczone są grzechy twoje, czy rzec: Wstań i chodź? Lecz abyście wiedzieli, że Syn 
Człowieczy ma moc na ziemi odpuszczać grzechy — rzekł do sparaliżowanego: Wstań, weź łoże swoje i idź 
do domu swego”.

Jezus udowodnił, że jest Bogiem. Jezus wypełnił proroctwa Starego Testamentu dotyczące Jego 
narodzin, życia i śmierci. Dokonał wielu cudów, aby pokazać, że jest Bogiem. Nauczał z autorytetem. 
„A gdy Jezus dokończył tych słów, zdumiewały się tłumy nad nauką jego. Albowiem uczył je jako moc mający, 
a nie jak ich uczeni w Piśmie”. Mateusza 7:28-29. Żył życiem bezgrzesznym, Hebrajczyków 4:15, 1 Piotra 
2:22, 1 Jana 3:5. Jezus, jako bezgrzeszny Bóg-Człowiek, stał się doskonałym Barankiem Bożym, który 
został złożony w ofierze na krzyżu za nasze grzechy. „On grzechy nasze sam na ciele swoim poniósł na 
drzewo, abyśmy, obumarłszy grzechom, dla sprawiedliwości żyli”, 1 Piotra 2:24.

Jezus został ukrzyżowany i zmartwychwstał. „Nie rzeczami znikomymi, srebrem albo złotem, zostaliście 
wykupieni, lecz drogą krwią Chrystusa, jako baranka niewinnego i nieskalanego”, 1 Piotra 1:18-19. „Jego 
to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Ale Bóg wzbudził go trzeciego dnia i dozwolił mu się objawić - o nim to 
świadczą wszyscy prorocy, iż każdy, kto w niego wierzy, dostąpi odpuszczenia grzechów przez imię jego”. 
Dzieje Apostolskie 10:29-40, 43. „Najpierw bowiem podałem wam to, co i ja przejąłem, że Chrystus umarł 
za grzechy nasze według Pism, i że został pogrzebany, i że dnia trzeciego został z martwych wzbudzony 
według Pism”, 1 Koryntian 15:3-4. Jezus powstał z grobu i był widziany przez wielu świadków, zanim 
powrócił do nieba.

Jezus jest jedyną drogą do Boga. Jezus powiedział: „Ja jestem droga i prawda, i żywot, nikt nie przychodzi 
do Ojca, tylko przeze mnie”, Jana 14:6. Apostoł Piotr rzekł: „I nie ma w nikim innym zbawienia; albowiem 
nie ma żadnego innego imienia pod niebem, danego ludziom, przez które moglibyśmy być zbawieni”, Dzieje 
Apostolskie 4:12. Apostoł Paweł napisał: „Albowiem jeden jest Bóg, jeden też pośrednik między Bogiem a 
ludźmi, człowiek Chrystus Jezus, który siebie samego złożył jako okup za wszystkich”, 1 Tymoteusza 2:5-6. 
Droga Jezusa do Boga różni się od wszystkich innych religii. Nie oferują one rozwiązania problemu 
grzechu. Nauczają, że jeśli ogólnie postępujesz dobrze zgodnie z ich różnymi definicjami dobra i zła, 
to ich bogowie mogą przeoczyć twój grzech i wpuścić cię do nieba. Droga Jezusa polega na tym, że 
wierząc w Niego, twoje grzechy zostają odpokutowane na krzyżu i przebaczone. Z Jezusem idziesz do 
nieba z przebaczeniem. „Albowiem tak Bóg umiłował świat, że Syna swego jednorodzonego dał, aby każdy, 
kto weń wierzy, nie zginął, ale miał żywot wieczny”, Jana 3:16.

Jezus powróci. Jezus powiedział: „Niechaj się nie trwoży serce wasze; wierzcie w Boga i we mnie wierzcie! 
W domu Ojca mego wiele jest mieszkań; gdyby było inaczej, byłbym wam powiedział. Idę przygotować 
wam miejsce. A jeśli pójdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę znowu i wezmę was do siebie, abyście, gdzie 
Ja jestem, i wy byli”, Jana 14:1-3. A w ostatnich słowach Biblii, Jezus powiedział: „Tak, przyjdę wkrótce 
[nagle]”. A Apostoł Jan dodał: „Amen, przyjdź, Panie Jezu!”, Objawienie 22:20-21. Gdyby Jezus powrócił 
dzisiaj, czy byłbyś gotowy na spotkanie z Nim? Odwiedź stronę www.Gospel316.org, aby upewnić się, 
że jesteś gotowy, wierząc w Jezusa i otrzymując przebaczenie od Boga.

Jezus jest Bogiem od wieczności przeszłej do wieczności przyszłej.
Bądź pełen podziwu i zachwytu na samą wzmiankę o Jego imieniu!
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